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PROTOKÓŁ NR I/24 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 7 maja 2024 rok 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1200  do 1330 

 

Sesji przewodniczył Pan Marian Krzyżanowski – radny senior oraz Pan Dariusz Janus  

– Przewodniczący Rady Gminy Secemin. W obradach sesji zgodnie z listą obecności 

uczestniczyło 15 radnych.  

W sesji udział wzięli:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pani Emilia Kozdęba – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, 

- Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, 

- Pani Małgorzata Dudek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 

- Pani Magdalena Marcinkowska – Zastępca Kierownika referatu Spraw Obywatelskich  

i Urzędu Stanu Cywilnego, 

- Pan Tomasz Gmitruk – radca  prawny, 

- Pani Teresa Stefańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie, 

- Pani Joanna Burzawa – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Seceminie,  

- Pani Joanna Marzec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Seceminie, 

- Pani Danuta Lentas – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Seceminie  

oraz sołtysi i mieszkańcy gminy Secemin  

 

Porządek obrad sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Gminy Secemin. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie nowo 

wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Secemin. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Secemin prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Secemin. 

11. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy Secemin. 
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Streszczenie przebiegu obrad: 

Pan Tadeusz Piekarski Wójt Gminy Secemin powitał wszystkich obecnych na sesji. 

Poinformował, iż do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Secemin, na podstawie 

art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, sesję prowadzić będzie 

Pan Marian Krzyżanowski - radny senior, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji. 

Ad. 1. 

Pan Marian Krzyżanowski odczytał porządek obrad i otworzył I sesję Rady Gminy 

Secemin zwołaną przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III na podstawie   

art. 20 ust. 2 oraz 29 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Powitał 

nowo wybranych radnych i nowo wybranego Wójta Gminy Secemin Pana Tadeusza 

Piekarskiego, a ponadto: Panią Emilię Kozdębę - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

w Seceminie, Pana Dominika Stawiarza - Sekretarza Gminy, Panią Edytę Wójcik - Skarbnik 

Gminy, Panią Małgorzatę Dudek - Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 

Panią Magdalenę Marcinkowską - Zastępcę Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich  

i Urzędu Stanu Cywilnego, Pana Tomasza Gmitruka - radcę prawnego gminy, Panią Teresę 

Stefańską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie, Panią Joannę 

Burzawę – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Seceminie, Panią Joannę Marzec – 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Seceminie, Panią Danutę Lentas – Dyrektor Przedszkola 

Publicznego w Seceminie, Państwa Sołtysów, mieszkańców oraz wszystkich obecnych  

na dzisiejszej sesji. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami obrady Rady  

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 2. 

Przewodniczący obrad Marian Krzyżanowski poprosił Panią Emilię Kozdębę - 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie o wręczenie nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Secemin w wyborach 

samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku na terenie gminy Secemin. 

Pani Emilia Kozdęba Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie w kolejności 

alfabetycznej wyczytywała imiona i nazwiska radnych wręczyła radnym zaświadczenia. 

Zaświadczenia o wyborze otrzymało 15 radnych. 

Ad. 3. 

Przewodniczący obrad Marian Krzyżanowski poprosił Panią Emilię Kozdębę - 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Seceminie o wręczenie panu  

Tadeuszowi Piekarskiemu zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Secemin. Pani 
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Przewodnicząca wręczyła Wójtowi zaświadczenie i złożyła gratulacje radnym i wójtowi z racji 

objęcia przez nich funkcji.  

Ad. 4. 

W tym punkcie prowadzący obrady Radny Senior poinformował, iż  zgodnie z artykułem 

23a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym radni złożą teraz ślubowanie, 

które będzie się odbywać tak, że po przeczytaniu przez niego roty, Pan Sekretarz Gminy 

Dominika Stawiarz będzie odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej. Wywołani 

kolejno radni powstaną  i wypowiedzą kolejno słowo: „Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”. Pan Radny Senior odczytał rotę: ,,Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".  

Pan Sekretarz Dominik Stawiarz wywoływał z imienia i nazwiska radnych, którzy składali 

ślubowanie. Ślubowanie złożyło 15 radnych kadencji 2024-2029. Przewodniczący obrad 

stwierdził, że radni złożyli ślubowanie i tym samym objęli mandaty radnych Gminy Secemin, 

czego serdecznie pogratulował i poprosił o zalogowanie się do systemu. 

Ad.5.  

Radny Senior poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy Secemin wynosi  

15 radnych. Stwierdził, że zalogowało się i podpisało listę obecności 15 radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Secemin, przeprowadzenia ważnych 

wyborów i podejmowania prawomocnych uchwał. Stwierdził, że sesja jest prawomocna. 

Ad. 6. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż porządek obrad przygotowany przez 

Komisarza Wyborczego w Kielcach III stanowiący załącznik do postanowienia Nr 203/2024  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. został odczytany na początku posiedzenia i zapytał czy ma go 

odczytać ponownie i czy są  jakieś propozycje zmian. Zmian nie zgłoszono wobec czego 

Radny senior zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. „Za przyjęciem” – 15 

głosów, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący obrad stwierdził 

przyjęcie porządku obrad. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 7.  

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

Prowadzący obrady Marian Krzyżanowski poinformował, iż zgodnie z art. 36 punkt 1. 

Statutu Gminy Secemin przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/235/21 Rady Gminy Secemin z dnia  
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24 listopada 2021 r. „Głosowanie tajne na sesji przeprowadza się przy pomocy odpowiednio 

przygotowanych kart do głosowania zgodnie z ustalonym każdorazowo przez Radę Gminy 

regulaminem” wobec powyższego Rada musi podjąć  uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Secemin i poprosił pana Sekretarza 

Dominika Stawiarza o odczytanie projektu uchwały. Pytań odnośnie projektu uchwały nie było 

wobec czego prowadzący obrady zarządził głosowanie. „Za przyjęciem” głosowało  

15 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Pan Marian Krzyżanowski 

stwierdził przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania  

w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. Imienny raport głosowania  

w załączeniu do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr I/1/24 Rady Gminy Secemin 

w sprawie ustalenia regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy 

Secemin. Zgodnie z podjętą uchwałą prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie spośród 

radnych kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, wyjaśniając, iż osoba, która bierze udział  

w Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego  Rady Gminy i musi 

wyrazić zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 

następujące osoby: Rafała Jagięłę (zgłoszony przez radną Anidę Klimas), Urszulę Drążkiewicz 

(zgłoszona przez radnego Marka Piątkowskiego), Agnieszkę Krawczyk (zgłoszona przez 

radną Justynę Wydrych-Kijas). Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. Pan 

Marian zaproponował powołanie 3 osobowej komisji w zgłoszonym składzie i poprosił  

o  ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. Komisji Skrutacyjna ukonstytuowała się 

następująco: 

1. Urszula Drążkiewicz - Przewodnicząca 

2. Agnieszka Krawczyk - członek 

3. Rafał Jagieła – członek 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie składu osobowego Komisji 

Skrutacyjnej. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki. „Za” przyjęciem Komisji 

Skrutacyjnej w przedstawionym składzie głosowało 15 radnych.  

Przystąpiono do procedury związanej z wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

Prowadzący obrady wyjaśnił, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „rada 

gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym”, natomiast Statut Gminy Secemin zakłada wybór jednego Wiceprzewodniczącego. 

Każdy zgłoszony na Przewodniczącego kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Po 

zgłoszeniu kandydatur Komisja Skrutacyjna przygotuje karty do głosowania. Radni będą 

wyczytywani imiennie przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i będą głosować na 
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przygotowanym stanowisku, a następnie wrzucać do urny karty do głosowania. Pan radny 

senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  

w Seceminie. Radny Paweł Sobala zgłosił radnego Dariusza Janusa. Radny Dariusz Janus 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Zalas zgłosił radnego Mariana Krzyżanowskiego. Radny Marian 

Krzyżanowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Prowadzący obrady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Przypominał, że głosowanie tajne odbywa się przy użyciu ostemplowanej pieczęcią Rady 

Gminy karty do głosowania. Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał największą 

ilość głosów, których liczba stanowi liczbę większą niż połowa radnych obecnych na sesji  

i biorących udział w głosowaniu. Następnie ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do 

głosowania. (Przerwa trwała od godziny 12 33do 1243) 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zademonstrowała, że urna jest pusta  

i przystąpiono do głosowania. Radni wyczytywani przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

z listy obecności kolejno podchodzili do wyznaczonego stanowiska, otrzymywali karty do 

głosowania i oddawali głosy. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Radny 

senior poprosił Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów, sporządzenie protokołu  

z głosowania i podanie wyników. Komisja przeliczyła głosy i sporządziła protokół.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Seceminie, z którego wynika, iż radny 

Dariusz Janus uzyskał 13 głosów, a radny Marian Krzyżanowski 2 głosy. Na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Gminy w Seceminie został wybrany radny Dariusz Janus. 

Prowadzący obrady poinformował, że wyniki tajnego głosowania są podstawą do 

przedstawienia uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Secemin, której treść odczytał, a następnie stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Seceminie została podjęta. Pogratulował radnemu 

Dariuszowi Janusowi wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. Uchwała  

Nr I/2/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Secemin stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. 

W punkcie tym radny Senior Marian Krzyżanowski przekazał prowadzenie obrad Rady 

Gminy Secemin Dariuszowi Janusowi. Przewodniczący Rady podziękował za radnym wybór  

i przystąpił do realizacji dalszej części porządku obrad.  
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Ad. 9. 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż wybór Wiceprzewodniczącego przebiega 

według tych samych zasad, jak w przypadku Przewodniczącego Rady Gminy. Zapytał czy 

powołani członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na pełnienie dalej tej funkcji. 

Komisja wyraziła zgodę na dalszą pracę. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów 

na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. Radna Katarzyna Lelonek zgłosiła 

radnego Marka Piątkowskiego. Radny Marek Piątkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie kart do głosowania i przypominał, że głosowanie tajne odbywa się przy użyciu 

ostemplowanej pieczęcią Rady Gminy, karty do głosowania. Za wybranego uważa się 

kandydata, który uzyskał największą ilość głosów, których liczba stanowi liczbę większą niż 

połowa radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu. Następnie ogłosił 10 minut 

przerwy na przygotowanie kart do głosowania.  

Przerwa trwała od godziny 13 05do godziny 1315 

Po przerwie przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na 

sesji radnych, a wyczytani radni odbierali odpowiednio przygotowane i oddawali głosy. Po 

wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Przewodniczący poprosił Komisję 

Skrutacyjną o obliczenie głosów, sporządzenie protokołu z głosowania i podanie wyników.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej o odczytała protokołu z przeprowadzonego głosowania 

tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. Radny Marek 

Piątkowski otrzymał 15 głosów „za” czyli ostał wybrany jednogłośnie na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Secemin. Przewodniczący poinformować, że wyniki 

tajnego głosowania są podstawą do przedstawienia uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Seceminie, którą odczytał. Następnie stwierdził, że 

uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  Secemin została podjęta. 

Gratuluję radnemu Markowi Piątkowskiemu wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Secemin. Uchwała Nr I/2/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Secemin 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 10. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Secemin.  

Przewodniczący Rady Dariusz Janus poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy  

o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta gminy następuje z chwilą złożenia 
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ślubowania wobec Rady i poprosił Pana Tadeusza Piekarskiego - nowo wybranego Wójta 

Gminy Secemin o złożenie ślubowania.   

Wójt złożył ślubowanie wobec Rady Gminy Secemin wypowiadając rotę ślubowania o 

następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy Secemin, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Secemin” można dodać zwrot „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Rady  pogratulował Panu Wójtowi objęcia funkcji. 

Głos zabrał Wójt Tadeusz Piekarski, który powiedział, że pełniąc tą zaszczytną funkcję będzie 

się starał wypełniać słowa przysięgi i w swej pracy będzie kierować się dobrem publicznym 

i pomyślnością mieszkańców. Pełniąc funkcję wójta dwie poprzednie kadencje starał się  

o wszystkich mieszkańcach pamiętać i tak będzie się starał czynić nadal. Dodał, iż ma 

nadzieję, że w swej pracy znajdzie wsparcie w Radzie Gminy. Pogratulował panu Dariuszowi 

Janusowi objęcia funkcji Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącemu Rady. Podziękował 

za poprzednie dwie kadencje i podkreślił, że ważną rolę w realizacji szeregu inwestycji 

stanowili pracownicy urzędu oraz jednostek podległych. Dodał, że będzie się starał, aby gmina 

nasza rozwijała się w różnych sferach, nie tylko inwestycyjnych, ale też kulturalnych  

i opiekuńczych.  

Głos zabrał Przewodniczący, który podziękował wszystkim wyborcom, którzy obdarzyli go 

mandatem radnego, ale też wszystkim radnym, którzy powierzyli mu stanowisko 

Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. Podkreślił, że powierzoną mu funkcję będzie pełnił 

z odpowiednia powagą i zaangażowaniem. Zwrócił się do Wójta  i powiedział, że priorytetem 

działania rady będzie dalszy prężny rozwój Gminy Secemin. Będzie kontynuowana 

gospodarka wodno-ściekowa, a podejmowane uchwały będą służyć dalszemu rozwojowi 

gminy. Podkreślił, że wybory pokazały, iż mieszkańcy chcą zmian, gdyż z poprzedniej kadencji 

pozostał tylko jeden radny. Na nowo wybranych  radnych ciąży duża odpowiedzialność, aby 

nie zawieść swoich wyborców. Trzeba odpowiedniej współpracy, podejmowania odpowiednich 

decyzji, które będą powodowały, że w gminie będzie się żyło lepiej. Na konflikty, czy różnice 

zdań, które będą należy wypracować „złoty środek”, który będzie z korzyścią dla mieszkańców. 

Przewodniczący obiecał nie zawieść mieszkańców, a swoją funkcję pełnić godnie i rzetelnie. 

Następnie głos zabrał Marek Piątkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który również 

podziękował mieszkańcom za udzielone  zaufanie i wybór na radnego. Dodał, że ma nadzieję, 

iż wspólnie z Przewodniczącym będą się uzupełniać i wspólnymi siłami forsować pomysły, 

których mają wiele. 
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Ad.11. 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął posiedzenie I sesji Rady Gminy Secemin kadencji 2024-2029.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska          /-/ mgr Dariusz Janus  

 

 

 

 

 

 


